
NVSC paaiškina dėl mirties nuo COVID-19 atvejų

Pagal galiojančią tvarką informaciją apie mirties atvejus NVSC gauna iš gydymo įstaigų,
joms pateiktus tam numatytą formą. Atsižvelgus į gydymo įstaigoms tenkančius krūvius,
vertiname, kad galimai galėjo atsitikti taip, kad informacijos pateikimas vėluoja arba
informacija apie mirties nuo COVID-19 ligos atvejus NVSC perduota nebuvo.

Tai reiškia, kad tam tikri neatitikimai atsirado ne dėl NVSC kaltės. Ne NVSC diagnozuoja
tiek mirties, tiek, pavyzdžiui, pasveikimo faktą, tad kliaujasi gydymo įstaigų pateikta
informacija. Visą informaciją, kurią gavome iš gydymo įstaigų, mūsų specialistai yra suvedę,
kasdien už ją atsiskaitome visuomenei.

Kaip jau buvome informavę, pasirodžius informacijai apie perteklines mirtis, kurios galimai
galėjo būti susijusios su COVID-19 liga, proaktyviai iškart ėmėmės veiksmų, kad
išsiaiškintume situaciją ir nustatytume, ar gydymo įstaigos NVSC apie mirties atvejus
pranešė nustatyta tvarka, taip kaip tai turi daryti.

NVSC gruodžio 10 d. raštu kreipėsi į Registrų centrą, prašydamas pateikti duomenis apie
visus Elektroninėje sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje
sistemoje registruotus mirties nuo COVID-19 ligos atvejus, pateikiant detalią informaciją.

Tokią informaciją gavome. Kiekvienas atvejis yra individualus, kiekvieną jį reikia įvertinti
atskirai tam, kad visuomenei pateiktume galutinę, tikslią ir aiškią informaciją. Dėl to
tikslinamės ir su gydymo įstaigomis. Tas turėtų būti padaryta artimiausiu metu. Kaip ir
sakėme, apie tai visuomenė bus informuota atskirai.


